ПРОТОКОЛ № 481

заседания Правления Ассоциации

саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань 05 марта 2025 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15-00.

Присутствовали:

- 1. Микитюк Василий Григорович Президент Ассоциации председатель Правления
- 2. Воробьев Антон Сергеевич
- 3. Ерошин Николай Алексеевич
- 4. Макаров Геннадий Аркадьевич
- 5. Тимченко Владимир Леонидович
- 6. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев.

Повестка лня

- 1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».
- 2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах.
- 3. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к организациям членам Ассоциации CPO «OPC».
- 4. Рассмотрение вопроса о выборе представителя на XXIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который представил организацию, предоставившую заявление на прием в члены Ассоциации.

No	Наименование	ИНН	Уровень	Уровень	Наличие права	
п/п			ответстве	ответственнос	Объекты	Особо-
			нности	ти ОДО	капитального	опасные,
			BB		строительства	технически
						сложные и
						уникальные
						объекты
1	2	3	4	5	6	7
1	Общество с ограниченной	6230123262	1-ый	нет	есть	нет
	ответственностью «А3»					
	(OOO «A3»)					

Обсуждали.

Решили:

В соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации принять в члены Ассоциации СРО «ОРС» Общество с ограниченной ответственностью «АЗ» (ООО «АЗ), (ИНН 6230123262).

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОРС», а также вступительного взноса.

Голосовали: за <u>6</u>, против <u>нет</u>, воздержались <u>нет</u>.

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который представил организацию, предоставившую заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи с установлением второго уровня ответственности возмещения вреда (ВВ) обществу с ограниченной ответственностью «РАКЕТА» (ООО «РАКЕТА»), (ИНН 6234162470).

Обсуждали.

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи с установлением второго уровня ответственности возмещения вреда (ВВ) обществу с ограниченной ответственностью «РАКЕТА» (ООО «РАКЕТА»), (ИНН 6234162470).

Голосовали: за <u>6</u>, против <u>нет</u>, воздержались <u>нет</u>.

Решение принято.

По третьему вопросу

Слушали

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который доложил, что организациям – членам Ассоциации СРО «ОРС»:

- Общество с ограниченной ответственностью «РемСтрой» (ООО «РемСтрой»), (ИНН 6207004436);
- Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазсервис» (ООО «Теплогазсервис»), (ИНН 6234127807);
- Общество с ограниченной ответственностью «ПромДорСтрой» (ООО «ПромДорСтрой»), (ИНН 6234133840):
- Общество с ограниченной ответственностью «Союз Инжиниринг» (ООО «Союз Инжиниринг»), (ИНН 6230070476):
- Общество с ограниченной ответственностью «СМ-СТРОЙ» (ООО «СМ-СТРОЙ»), (ИНН 6230119322);
- Общество с ограниченной ответственностью «КОМПЛЕКСНЫЕ БИЗНЕС СИСТЕМЫ» (ООО «КБС»), (ИНН 6230022715)

было приостановлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства согласно действующему законодательству о саморегулировании (протокол № 475 от 24.12.2024 г., протокол № 477 от 28.01.2025 г.).

За истекший период руководство этих организаций не приняло никаких мер по восстановлению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Предлагается продлить срок приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на срок 55 календарных дней до 29.04.2025 г., согласно действующему законодательству о саморегулировании.

Обсуждали.

Решили:

Продлить срок приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства организациям — членам Ассоциации СРО «ОРС»:

- Общество с ограниченной ответственностью «РемСтрой» (ООО «РемСтрой»), (ИНН 6207004436);
- Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазсервис» (ООО «Теплогазсервис»), (ИНН 6234127807);
- Общество с ограниченной ответственностью «ПромДорСтрой» (ООО «ПромДорСтрой»), (ИНН 6234133840);
- Общество с ограниченной ответственностью «Союз Инжиниринг» (ООО «Союз Инжиниринг»), (ИНН 6230070476);
- Общество с ограниченной ответственностью «СМ-СТРОЙ» (ООО «СМ-СТРОЙ»), (ИНН 6230119322);
- Общество с ограниченной ответственностью «КОМПЛЕКСНЫЕ БИЗНЕС СИСТЕМЫ» (ООО «КБС»), (ИНН 6230022715)

на срок 55 календарных дней до 29.04.2025 г., согласно действующему законодательству о саморегулировании.

Голосовали: за 6, против нет, воздержались нет.

Решение принято.

По четвертому вопросу

Слушали:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который доложил, что 28 марта 2025 г. состоится XXIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. Место проведения: г. Москва, площадь Евразии, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская». В связи с невозможностью моего присутствия на данном мероприятии прошу членов Правления согласовать представление интересов Ассоциации СРО «ОРС» по доверенности Клепикову Александру Николаевичу — Исполнительному директору Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Приокского региона».

Обсуждали.

Решили: согласиться с данным предложением.

Голосовали: за <u>6</u>, против <u>нет</u>, воздержались <u>нет</u>.

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь

Торопцев А.М.